
Página 193   06 de Dezembro de 2021 Nº 28.138Diário   Oficial
citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido 
processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colíder, 
cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site 
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: REAVEL 
VEÍCULOS EIRELLI Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 
038/2021. Objeto: Aquisição de um veículo adaptado para ambulância, tipo 
Samu, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento Básico de Colíder/MT. Vigência: 30/11/2021 a 31/12/2021.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021.
Contratante: Município de Colíder-MT. Contratada: ELETROCONSTRO 
PRESTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Instrumento 
Vinculante: Dispensa de Licitação nº 001/2021. Objeto: Prestação de 
serviços de apoio às atividades operacionais subsidiárias, asseio e 
conservação dos prédios e locais públicos do município de Colíder/MT. 
ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 1.942.643,12 (hum milhão e novecentos e 
quarenta e dois mil e seiscentos e quarenta e três reais e doze centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código Red.: 09 - R$ 70.888,70; Código 
Red.: 62 - R$ 19.844,00; Código Red.: 128 - R$ 109.486,40; Código Red.: 
206 - R$ 50.876,00; Código Red.: 342 - R$ 372.098,50; Código Red.: 706 - 
R$ 134.193,94; Código Red.: 899 - R$ 1.077.164,50 Código Red.: 950 - R$ 
108.091,08. Data de Assinatura: 12/11/2021.
<END:1301996:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1302463:193>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021

Processo Licitatório Nº 248/2021 Tipo De Julgamento: Menor Preço Por 
Item Sistema De Registro De Preço - Srp- A Prefeitura De Confresa, 
Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que O 
Pregão Presencial  Srp Nº091/2021, Cujo Objeto É Pregão Presencial De 
Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Ônibus Rurais 
Escolares, Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Educação 
E Desporto, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt. , Que Se 
Encontra Em Trânsito, Teve Retificação Do Edital Nas   Condiçoes De 
Pagamento, Passando A Forma De Pagamento Sendo  No Prazo De 30-( 
Trinta) Dias,  Corridos Após A Emissão Da Nota Fiscal Condicionada À 
Entrega Do Item Em Questão E Atesto Fiscal, (Para Cada Item Entregue 
Junto A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.   Permanecendo As Demais 
Clausulas Editalicias Inalteradas. Comunicamos Ainda Que A Reunião 
Para Realização Da Sessão Pública Permanecerá Inalterada, Será Dia 
10 De Dezembro De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da 
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, S/N, 
Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, . O Edital Retificado E Seus Anexos 
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos 
No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da 
Transparência,   No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À 
Sexta-Feira, Tel. Contato  (66) 3564-1818. Confresa-Mt, 03   De  Dezembro   
De 2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO - PORTARIA Nº 126/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1302463:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1301974:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1149/2021

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 DO MUNICIPIO DE VILA BELA 
- MT PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, durante toda a sua tramitação 
cumpriu as determinações da legislação pertinente, aceitos por parte da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE e 
pela empresa fornecedora P.A. DA CRUZ CREMA ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 21.233.294/0001-71. O valor a ser pago pelos serviços aderidos serão de 
R$ 23.028,045 (vinte e três mil vinte e oito reais e quatro centavos). Desse 
modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata 
de Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 02 de dezembro de 2021.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1301974:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1302466:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - MT
SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 019/2020

Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterada a Cláusula quinta, referente 
ao prazo do Contrato nº 019/2020, objetivando a empresa: ‘’TOMADA DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E INTALAÇÕES, PARA CONTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE - LABORATÓRIO, CONFORME PROJETO, 
PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS” 
De um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT, inscrito no 
CNPJ/MF sob N.º 37.465.309/0001-67, com sede na Av. 20 de dezembro, 
N.º 725 Centro, Cotriguaçu/MT, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal Sr. OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, doravante denominado 
“Contratante”, e a empresa: POLI ENGENHARIA e COMÉRCIO LTDA, com 
sede na Av. nove de maio n° 202 - centro, na cidade de Juína, Estado de 
Mato Grosso, inscrito no  CNPJ sob n°- 01.379.965/0001-08 e Inscrição 
Estadual sob o nº 13.025.074-8, neste ato representada pelo Sr. LUIZ 
CARLOS IORIS, portador do CPF nº ***.449.359-**, doravante denominada 
“CONTRATADO”, resolvem de mútuo acordo celebrar o presente aditivo, 
mediante as cláusulas e condições seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - 
DO ADITIVO - DO PRAZO - As partes contratantes mediante transação, 
resolvem aditar à Cláusula quinta do contrato, prorrogando o prazo, 
por 08 (oito) meses, com vigência a partir de 04/12/2021 A 04/08/2022. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 
019/2020, objetivando a ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INTALAÇÕES, PARA 
CONTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
- LABORATÓRIO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL 
EM ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS”, as quais serão respeitadas 
pelas partes. E por estarem justos e acordados, ambas as partes assinam 
o presente, em 02 duas vias de igual teor e forma, na presença de duas 
testemunhas.
Cotriguaçu/MT, 03 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUN.DE COTRIGUAÇU
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

CONTRATANTE

POLI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
LUIZ CARLOS IORIS

CNPJ: 01.379.965/0001-08
CONTRATADO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1302466:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1302535:193>

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
EXPEDIENTE, de forma parcelada, conforme condições e especificações, 
constante no edital e seus anexos. Data: 16/12/2021. Horário: 
credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do Pregão 
(horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da 
Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 
143, centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital e informações no horário 
de expediente (07:00 às 13:00), pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, 
e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino-MT, 03 de dezembro de 
2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1302535:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1301985:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021
O Município de Ipiranga do Norte - MT, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, vem por meio deste, CONVOCAR os licitantes 
participantes da Tomada de Preços 009/2021 - Processo Licitatório n.° 
099/2021 referente à “Contratação de Empresa Especializada em 
Obras e Serviços de Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola 
Municipal Nossa Senhora Aparecida do Município de Ipiranga do 
Norte”, conforme especificações constante no Edital, para a reabertura do 
Certame que ocorrerá às 07:30 horas no dia 08 de Dezembro de 2021, 
para a continuação do processo licitatório. Ipiranga do Norte-MT, 03 de 
Dezembro de 2021. NATHALIA CRUZ IBANEZ BARBARA BUCALÃO - 
Presidente da CPL.
<END:1301985:193>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


